[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 70/2020
Ementa: Informações sobre capinação no município.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a cidade, especialmente nesta época de chuvas, fica tomada pelo mato, refletindo a ausência do serviço público a contento, formando uma paisagem de abandono em praças, prédios públicos e canteiros das avenidas, e ainda, tendo em vista que a manutenção e capinação devem ser realizadas com maior constância na época das águas, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual a estrutura existente na administração para a execução do serviço de capinação, no que se refere ao efetivo, máquinas e ferramentas?

2- Essa estrutura atende a demanda?

3- Na negativa, está em andamento solução para o problema?

4- Na afirmativa, por que há tantos pontos tomados pelo mato no município?

5- Em época de maior demanda, há intensificação na estrutura? Explane.

6- Existe cronograma especial para atender as escolas e Unidades de Saúde? Explane.

Valinhos, 24 de janeiro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas
[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/83395733_3961312983894445_2775960921023971328_n.jpg?_nc_cat=106&_nc_ohc=W5UfOI3o1bMAX9tVUZ-&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&_nc_tp=1002&oh=6b0f7b2f035c1a5b739f5a060c03300b&oe=5ED221FD]

[image: https://scontent-gru1-1.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/82829238_187824632609435_4592893719736221696_n.jpg?_nc_cat=103&_nc_ohc=L76H3NDmrEIAX-3Kl5C&_nc_ht=scontent-gru1-1.xx&_nc_tp=1002&oh=578248250c2f2b1d444c1e76c0b63c0b&oe=5E8EF7D6]

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/82833426_779408285890070_8050143222497804288_n.jpg?_nc_cat=106&_nc_ohc=rGNSby1y1PYAX_5fniZ&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&_nc_tp=1002&oh=1a34a514a52a1622a3140ae11f6e71af&oe=5E923B91]

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/82953419_2798225610220599_527259406551744512_n.png?_nc_cat=100&_nc_ohc=7EAC7rBQ5YwAX_qXGe8&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=98e49216b7b5babc51188d08980d7b73&oe=5ED75D68]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png